
KFAK Efterårs-program 2023



Konkurrence Indlevering Papir-emne Digital-emne Bedømmelse

RNFoto/Digital 1 Upload fra 7. Aug. 2023 til 

22.sept. 2023

Frit emne Bedømmelse 23. Okt. 

2023.

Digi-Cup 4. September 2023

1.mdr.konkurrence 4. September 2023 Frit emne I bevægelse 2. Oktober 2023

Tivoli-konkurrence 11. September 2023 via 

upload@kfak.dk

5 emner udleveret 9. Oktober 2023

2.mdr.konkurrence 2.Oktober 2023 Minimalisme Frit emne 6. November 2023

RNFoto/Papir 1 Upload start: 18. Sept. 

Aflev.KFAK 9. Okt. 2023

Frit emne Bedømmelse 22. Nov. 2023

Seriekonkurrencen 6. November 2023 Frit emne Frit emne 4. December 2023

RNFoto/Papir 2 Upload start: 30. Okt.. 

Aflev.KFAK 27. nov. 2023

Frit emne 8. Marts 2024

3.mdr.konkurrence 4. December 2023 Frit emne Jeg holder af 

hverdagen.

8. Januar 2024

4.mdr.konkurrence 8. Januar 2024 Lyd Frit emne 5. Februar 2024

RNFoto/Digital 2 Upload fra 8. Jan. 2024 til 

12. Feb. 2024

Frit emne

5.mdr.konkurrence 5. Februar 2024 Frit emne Den blå time 4. Marts 2024

Amdings 

naturkonkurrence

4. Marts 2024 Frit emne (se 

reglerne)

Frit emne (se reglerne) 8. April 2024

RNFoto/Serier Upload start: 4. Marts 

Aflev.KFAK 25. Mar. 2024

Frit emne Frit emne 16. Maj 2024

6.mdr.konkurrence 8. Apr. 2024 Natur i 

monokrom

Frit emne 6. Maj 2024

Konkurrence-oversigt:

Månedskonkurrencerne og Seriekonkurrencen:

● Billedfiler sendes til upload@kfak.dk via WeTransfer. Senest kl. 24.00 skal de være modtaget hos billedsekretæren.
● Formater: Papir max. 30x40 cm. Den digitale fil må max. være 4096 pixels i bredden og 2160 i højden.
● Antal: Der kan højst indsendes 2 billeder i hver kategori.
● Optagelse: Billeder med bundne emner skal være optaget EFTER 16. marts 2023.
● Point: Der gives point til de 25 bedst placerede billeder i hver kategori + 1 point for at deltage pr. billede/serie.
● Amdings naturkonkurrencen: 5 papirbilleder som til mdr. konkurrencerne. Læs reglerne på hjemmesiden.
● Seriekonkurrencen: Minimum 3 og maximum 6 billeder pr. serie, og 2 serier i hver kategori (papir, digital). I må
meget gerne lave et samlebillede (mærk det blot med et S i filnavnet). Indsender I ikke et samlebillede – betyder det:
at I automatisk accepterer billedsekretærens opsætning af et samlebillede, som måske IKKE understøtter jeres ide
med serien.
Hjælp billedsekretæren med at navngive de digitale filer på følgende måde: Start med et D for digital konkurrence eller P 
papirkonkurrencen – må så gerne supplere med et nr. fx 1 eller 2 – (så filer uden titler på denne måde, har forskellige filnavne.
Så en tankestreg, og medlemsnummeret, så evt. ny tankestreg og så titel, og endelig # hvis billedet IKKE må komme på
internettet.
Anden tekst som ”medlem” (eller lign.), underscore, eller kameraets automatiske filnavn m.m. – helst ikke, da 
billedsekretæren så blot skal sidde og redigere teksten, og send så gerne ALLE billeder både til digital og papir-konkurrencen 
samlet-da det også mindsker risikoen for fejl, og letter sekretærens arbejde.

Digi-cup:

Send max 2 digitale filer til upload@kfak.dk via WeTransfer.com senest kl. 16. Størrelse max som til månedskonkurrencerne 
eller gerne blot halv størrelse (da 2 billeder vises samtidigt på skærmen)
Der indbetales for hvert billede 10 kr. i KONTANTER til en præmiepulje.
Billederne konkurrerer parvis, og det bedste går videre til næste runde. 
Ved ulige antal i en runde vælges et wildcard fra forrige runde (I 1. runde dog fra samme række)
Autor til det allerbedste billede vinder præmiepuljen.
NB! aflevering af billeder på konkurrence-aftenen fx. på USB-stik giver ofte unødig travlhed i sidste
øjeblik, da alle filer skal døbes om, så - PLEASE - send dem venligst senest kl. 16.00 via upload@kfak.dk

RNFoto – og andre konkurrencer der ikke er i KFAK-regi: 

● reglerne afviger ofte fra dem i KFAK. Læs konkurrencens regler på de respektive hjemmesider. 
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AUGUST
 
Mandag
07. August
Kl. 18.00

Fototur langs Superkilen på Nørrebro
Vi mødes ved fotoklubben kl. 18.00 og fotograferer langs Superkilen til Den 
Røde Plads og Den Sorte Plads.
Superkilen er Nørrebros byrum, som ligger i Mimersgadekvarteret. Parken er 
opdelt i tre hovedområder: Den Røde Plads, Den Sorte Plads og Den Grønne 
Park.
Mens Den Røde Plads betegner det moderne, urbane liv med café, musik og 
sport, er Den Sorte Plads det klassiske torv med springvand og bænke. Den 
Grønne Park er en park for picnics, sport og gåture med hunden.


Mandag
14. August
Kl. 18.00

Metroen:
Vi vil forsøge at få tilladelse til at fotografere i Metroen. Hvilke restriktioner der 
evt. vil blive, oplyses senere. Vi har nok alle været med metroen i København, 
men det er nok sjældent, at vi fotograferer nede i den. Det får vi nu lejlighed til.
Vi mødes udenfor klubben Jagtvej 11 og går herefter samlet ned i “hullet”


Mandag
21. August
Kl. 16.00

Fototur til Helsingborg
Vi mødes kl. 16.00  ved Forsea-færgerne i Helsingør. Turen til Helsingborg tager 
20 minutter og prisen er 90 kr. t/r. Hinsidan kan vi bl.a. opleve udsigten fra det 
35 m høje Kärnan, se Dunkers Kulturhus tegnet af Kim Utzon, besøge Tropical 
Beach med palmer, se på byudviklingen på havnen eller se om der er liv i 
gaderne.
Nærmere om mødetid og -sted følger. 

Foto: Lisbeth Larsen
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Mandag
28. August
kl. 19.00

Holmen: Mødested: Christianshavns Metro kl.19.Mens dagslyset langsomt 
forsvinder bevæger vi os mod Holmen. Enten gennem de hyggelige gader på 
Christianshavn, langs havnen eller gennem Christiania.
På Holmen finder du fregatten Peder Skram, ubåden Sælen og stemningen 
mellem flådens gamle bygninger.
De bedste aften/nat-billeder opnår du ved lav ISO og med stativ.
Aftenen slutter vi samlet på KFAK maner. Herom når vi mødes.
Solen går ned kl.20.17.

Foto: Marianne Skafte Ritschel

Foto: Jesper Pedersen
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SEPTEMBER


Mandag
04. September
kl. 19.00

Digi-Cup;
Den nye sæson starter med klubbens traditionelle og meget underholdende 
billed-cup med digitale billeder.
Send max 2 digitale filer til upload@kfak.dk via WeTransfer.com senest kl. 12. 
med frit emne og i en opløsning max. som til måneds konkurrencerne. (vises i 
rammer på 900x900 pixels) Der indbetales for hvert billede kontant 10 kr. til en 
præmiepulje.
Billederne konkurrerer parvis, og det bedste går videre til  næste runde. Autor 
til det aller bedste billede vinder præmiepuljen. 

04.September
Fortsat 

Indlevering til 1. månedskonkurrence:
Digital: ”I bevægelse”; Papir: Frit emne

HUSK også digital kopi af papirbillederne og at upload skal ske til 
upload@kfak.dk via WeTransfer så de er modtaget hos billedsekretæren senest 
kl. 24 på afleveringsdagen. WeTransfer giver automatisk en kvittering, så 
afleverer man i sidste øjeblik, kan man ikke nå at reagere på manglende 
kvittering. Papirbillederne afleveres i klubben senest kl. 21. Afleveringsregler 
se side 2 i dette program.
HUSK: Max 4096 pixels i bredden og 2160 i højden og format .jpg


Onsdag
06. September
Kl. 19.00

Workshop: Lightroom, fra optagelse til det færdige billede. 
Jeg (Henrik Boserup) tager udgangspunkt i en serie billeder, hvor jeg redegør for 
mit valg, derefter redigerer jeg billedet i Lightroom. Jeg anvender billeder fra 
nogle af vores egne fotografer.



Mandag
11. September
kl. 19.00

Billeddiskussion med egne billeder:
Medbring 2 billed-filer, gerne billeder der udfordrer beskueren, eller på anden 
måde har lidt kant. (opløsning som til månedskonkurrence i .jpg)
Billederne vises i tilfældig rækkefølge, uden at vi kender author. Vi giver os god 
tid til billedkritik inden author giver sig til kende.

11.September
Fortsat 

Aflevering af billeder til Tivoli-konkurrencen:
Indsend de 5 billeder, mærket T1, T2,….T5 via WeTransfer, og størrelse som til 
månedskonkurrencerne. 
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Mandag
18. September
kl. 19.00

Villads Mortensen - Livet langs Indiens landeveje

Villads Mortensen står bag to niche-rejsebureauer, MC-Asien og Yatra Rejser. 

Som arrangør og guide har Villads brugt de sidste 12 år af sit liv på at slide 

vejene tynde på motorcykel i Peru, Madagaskar, Indien, Nepal, Bhutan, 

Vietnam og mange andre lande. Dette foredrag handler om hans 

yndlingsdestination: Indiens Himalaya, som har noget af verdens mest 

storslåede og ufremkommelige terræn.

Villads vil også fortælle lidt om Yatra Rejser, som bl.a. arrangerer fotorejser. To 

af klubbens medlemmer har i 2020 været en af disse fotorejser til Indien.

Se evt. mere på https://www.mcasien.com og https://www.yatrarejser.co



Mandag
25. September
kl. 19.00

Medlemmer viser billeder:
Tre af vores medlemmer viser egne billeder og fortæller om, hvad fotografi 
betyder for dem. Medlemmerne er Berit Milner Hansen, Evelyn Pettersson Fiig 
og Jesper Pedersen.

Foto: Ulrich Jacobsson

Foto: Villads Mortensen
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OKTOBER


Mandag
02. Oktober
kl. 19.00

Bedømmelse af 1. månedskonkurrence:

En ekstern dommer gennemgår de 25 bedste billeder i hver kategori af de fotos, 

der blev indleveret den 4. September 2023. 

02.Oktober
Fortsat 

Indlevering til 2. månedskonkurrence:
Digital: Frit emne; Papir: ”Minimalisme”
Se afleveringsregler side 2, samt vejledning under 4. september ved indlevering 
af billeder til 1. månedskonkurrence.


Onsdag
04. Oktober
Kl. 19.00

Workshop: Vi nørder med vores kameraer:
Opdeling i grupper: Canon, Fuji, Nikon, Sony osv.
Vi deler vores bedste råd, indstillinger, fif mm. Opdag indstillinger du ikke vidste 
kameraet indeholdt. Få gennemgået om dit kamera er indstillet, så du har de 
bedste betingelser for optagelse.
(introduktion til KFAKs billedearkiv - se workshop d. 6. December



Mandag
09. Oktober
kl. 19.00

Bedømmelse af Tivolikonkurrencen:
De indsendte billeder fra Tivolituren den 26. juni vises og bedømmes.

09.Oktober
Fortsat 

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder fra 1. månedskonkurrence:
Billederne vises og kommenteres af medlemmerne, med mindre autor ikke 
ønsker sit billede kommenteret.

Foto: Berit Milner Hansen
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Foto: Henning Schjødt Petersen
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Mandag
16. Oktober
kl. 19.00

Jacob A. Riis 1849-1914: Danskeren der gik i krig mod New York’s slum, 
grundlæggeren af foto dokumentarismen. Et liv startet som fattig og ulykkelig 
forelsket i Ribe, og endte som en berømt mand i USA og bedste ven med den 
Amerikanske præsident.
Jeg (Steen Meyer) viser først en film, og derefter nogle af hans billeder.


Mandag
23. Oktober
Kl. 19.30

Bedømmelse af RNFoto Digital 1
Arrangeret af Fotoklubben Kronborg. Sted oplyses senere af RNFoto.



Mandag
30. Oktober
kl. 19.00

Birgit Tengberg om at lave videoportrætter og dokumentarfilm:                                             

Birgit Tengberg arbejder som ‘onewomanonecamera', dvs. hun tilrettelægger, 

instruerer, fotograferer og klipper selv sine film. Hun vil fortælle om sit arbejde - 

bl.a. med fokus på sin seneste dokumentarfilm ‘En krop i konflikt', hvor hun med 

kameraet har fulgt komponisten Louise Alenius under tilblivelsen og 

opsætningen af operaen ‘Manualen’, der havde premiere på Operaen i 2022. ‘En 

krop i konflikt' har premiere under Copenhagen Opera Festival i august 2023. 

Birgit er også stillfotograf eller reportagefotograf. Se 

https://tengbergmedia.gallery

Foto: Jacob A. Riis

Foto: Birgit Tengberg
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NOVEMBER

Onsdag
01. November
kl. 19.00

Workshop: Jens Dresling:  Tips og tricks til billedbehandling i Photoshop.
Jens Dresling er pressefotograf ved Politiken, hvor han dækker meget forskelligt. 
Politik, reportager fra ind- og udland, portrætter og sport - meget sport.Det er 
gennem årene blevet til syv OL og mange VM og EM i forskellige sportsgrene.
I aften vil han vise nogle af sine teknikker i Photoshop til forbedring af fotos, så 

de står skarpere for beskueren - både i avisen og for fotoklubbens medlemmer.



Mandag
06. November
kl. 19.00

Bedømmelse af 2. månedskonkurrence 
En ekstern dommer gennemgår de 25 bedste billeder i hver kategori af de fotos, 
der blev indleveret den 2. oktober 2023. 

06. November
Fortsat 

Indlevering til seriekonkurrencen:  Papir: Frit emne; Digital: Frit emne 

Se afleveringsregler side 2, samt vejledning under 4. september ved indlevering 

af billeder til 1. månedskonkurrence. Tidligere antagne enkeltbilleder, kan ikke 

deltage i en serie. 



Mandag
13. November
kl. 19.00

Jørgen Lock-Andersens personlige fotorejse og indtryk fra Bhutan.
Jørgen Lock-Andersen har fotograferet i mere end 50 år og vil fortælle om sin 
udvikling som fotograf, og om hvorfor han fotograferer som han gør i dag. 
Jørgen fotograferer især mennesker og miljøer på sine mange rejser fortrinsvis 
til Indien og Sydøstasien. Han vil også vise billeder fra sin rejse til Bhutan i 2023.

13. November
Fortsat 

Indsendelse af billeder til fotoduellen med Fotoakrobaterne

Seneste indsendelse af billeder til fotoduellen, der afvikles den 28. november.

Send max 5 af jeres bedste billeder, som ikke før har været med i en duel med 

Fotoakrobaterne. Bestyrelsen udtager billederne blandt de indsendte og nyere 

konkurrencebilleder.

HUSK: Max 4096 pixels i bredden og 2160 i højden og format .jpg

Foto: Jørgen Lock-Andersen
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Foto: Dorthe Dalby Nielsen

Foto: Ole E. Høy
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Mandag
20. November
kl. 19.00

Medlemmernes billeder fra forårets ture
Billeder fra Grøndal MultiCenter (22/5), Copenhagen Cable Park (12/6) og 
Dyrehaven (19/6) vises.
Indsend inden kl. 16.00 max. 10 af jeres bedste billeder med WeTransfer.com 
til upload@kfak.dk
HUSK: Max 4096 pixels i bredden og 2160 i højden og format .jpg

20.November
Fortsat 

Intern bedømmelse af ikke antagne billeder fra 2. månedskonkurrence

Billederne vises og kommenteres af medlemmerne, med mindre autor ikke 

ønsker sit billede kommenteret.


Mandag
22. November
Kl. 19.30

Bedømmelse af RNFoto Papir 1
Arrangeret af Torstorp Fotoklub. Sted oplyses senere af RNFoto.



Mandag
27. November
kl. 19.00

Færøerne:
Årets traditionelle fototur gik i 2023 til Færøerne. Deltagerne på turen vil vise 
deres billeder og fortælle om deres oplevelser i den storslåede færøske natur.  
Billederne vil blive vist i relevante temaer.

Mandag
28. November
kl. 19.00

Fotoduel mellem Fotoakrobaterne og KFAK: En traditionsrig duel på digitale 

billeder. Hver klub medbringer 59 digitale billeder, der duellerer parvis.

Fotoakrobaterne er arrangør og duellen afvikles i deres klublokale: 

Pilehaveskolen, Horsbred 197, 2625 Vallensbæk

Om indsendelse af billeder til duellen: se under den 13. november.

Foto: Carsten Linde
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DECEMBER


Mandag
04. December
kl. 19.00

Bedømmelse af seriekonkurrencen

En ekstern dommer gennemgår de 20 bedste serier i papir henholdsvis digitalt, 

som blev indleveret den 6. November 2023. 

04. December
Fortsat 

Indlevering til 3. månedskonkurrence
Digital: ”Jeg holder af hverdagen”; Papir: Frit emne
Se afleveringsregler side 2, samt vejledning under 4. september ved indlevering 
af billeder til 1. månedskonkurrence.


Onsdag
06. December
kl. 19.00

Workshop: KFAKs billedearkiv udfordrer dig!
Denne aften bygger på introduktionen til billedarkivet, se workshop d.4 oktober.
Opgaven til dig er følgende: Udvælg et billede fra arkivet, lav dit eget billede på 
baggrund af dette, du kan lade stemningen eller situationen være inspirationen, 
måske vælger du at genskabe samme motiv. Mulighederne er mange, lad din 
fantasi styrer.



Mandag
11. December
kl. 18.00

Juleafslutning:
Der serveres koldt bord med mange lækre retter. Din adgangsbillet er en af disse 
lækre retter, som du laver selv, eller endnu bedre laver sammen med andre fra 
fotoklubben. 
Aftal senest 4. December med Torben Uhrskov, hvad du kan bidrage med, så vi 
kan få sammensat en rigtig lækker julebuffet.

12. December 
til
08. Januar 2024

Juleferie
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JANUAR 2024


Mandag
08. Januar 2024
kl. 19.00

Bedømmelse af 3. månedskonkurrence 
En ekstern dommer gennemgår de 25 bedste billeder i hver kategori af de fotos, 
der blev indleveret den 4. december 2023. 

08. Januar 2024
Fortsat 

Indlevering til 4. månedskonkurrence
Digital: Frit emne; Papir: ”Lyd”
Se afleveringsregler side 2, samt vejledning under 4. september ved indlevering 
af billeder til 1. månedskonkurrence.

Foto: Lise Holm-Pedersen
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Kaoz-gruppen: Kontaktperson: Nils Hastrup.
Gruppen beskæftiger sig med fotografering, billedinspiration og dialog om billeder.
Gruppen holder møde 4. onsdag i månederne august til maj.

Tirsdagsgruppen: Kontaktperson: Henning Schjødt Petersen Tel 22740621
Gruppen holder møde 2. tirsdag i måneden, kl. 19.30.
Med udgangspunkt i klubbens og andre konkurrencer ser vi på ide, komposition, redigering og 
udskrift af medlemmernes billeder.

Søndagsgruppen: Kontaktperson: Fine Holten.
Gruppens medlemmer skal senest søndag kl. 24 uploade et digitalt billede fra den forgangne uge. 
Gruppen diskuterer billederne fire gange om året.

Kvindegruppen: Kontaktperson: Lise Holm-Pedersen:
Gruppen holder møde 2. onsdag i måneden, sædvanligvis kl. 19. Er åben for alle kvinder i KFAK. 
Formålet er gennem billeddiskussion af egne og andres fotos, at blive bedre /dygtigere fotografer.

Videogruppen: Kontaktperson: Jesper Bøg:
Gruppens medlemmer mødes 1. tirsdag i hver måned kl. 19, og kigger på optagelse og redigering af 
video.

GRUPPER

Klublokaler:
Jagtvej 11, st. th.
2200 København N

Formand:
Henrik Boserup
Tlf.: 40 83 33 55
formand@kfak.dk

Webmaster:
Dorthe Dalby Nielsen
webmaster@kfak.dk

Kasserer:
Lisbeth Larsen
kasserer@kfak.dk

Billedsekretær:
Leif Linding
billedsekretaer@kfak.dk

Hjemmeside:
www.kfak.dk

Program opdateret: 02. Juli 2023

KONTAKTER
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